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Návrh polyfunkčního domu vychází z urbanistické studie, která byla zpracována v rámci předdiplomní-
ho projektu. Řešený pozemek se nachází v České Lípě, v místě bývalého nádraží. Oblast leží již něko-
lik let ladem a chátrá, včetně bývalých budov nádraží. Proto nebylo cílem pouze navrhnout novou
zástavbu, ale i revitalizovat celou tuto oblast a zpřístupnit jí opět veřejnosti. Polyfunkční dům je tvo-
řen třemi bodovými bytovými domy, které jsou spojeny společným podstavcem s komerčními plo-
chami a společnými prostory. Koncept návrhu vychází z myšlenky udržitelné obytné architektury
a implementování principů modro zelené infrastruktury. Celou budovu zdobí různorodá vegetace,
která je umístěna na balkónech a střechách objektu. Cílem bylo zakomponovat vzrostlou i extenziv-
ní zeleň do fasád, aby pomáhala upravovat mikroklima nejen kolem polyfunkčního domu, ale i v by-
tech. Je využita jako přirozené zvlhčování, ochlazování vzduchu a i jako přirozené stínění bytů. Po-
lyfunkční dům „Green Trio“ bude pro novou zelenou čtvrť moderním místem pro bydlení a setkávání.

The design of this multifunctional building is based on urban studies, which were prepared as part of a fore-
going project. The plot is located in Česká Lípa, on the site of a former railway station. The area, including the
former station buildings has been abandoned and neglected for several years. Therefore, the goal was not
only to design new buildings, but also to revitalize the entire area and make it accessible to the public again.
The project consists of three apartment buildings, which are connected by a common area with commer-
cial and shared spaces. The concept is based on the idea of sustainable residential architecture and the im-
plementation of the principles of blue-green infrastructure. The whole building is decorated with diverse
vegetation, which is located on the balconies and roofs of the building. The aim was to incorporate mature
and extensive plants into the facades to help modify the microclimate not only around the multifunctional
house, but also in the apartments. It can be used as a natural humidification, air cooling and as a natural sha-
ding of flats. The multifunctional building „Green Trio“ will be a modern place to live in and to meet people.

ANOTACE

ANNOTATION
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ARCHITEKTONICKÁ STUDIE
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PŮDORYS_1NP1:200
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PŮDORYS_2NP1:200
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PŮDORYS_3.-4.NP1:200
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PŮDORYS_5.NP1:200
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PŮDORYS_6.NP1:200
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PŮDORYS_STŘECHA1:200
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Green Trio
A
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Green Trio
C

Green Trio
B
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ZAHRADA
170.80m2

ZAHRADA
170.30m2

1 2,5 5 10 1 2,5 5 10
PŮDORYS_byty 4+kk 1:100 PŮDORYS_byt 4+kk,2+kk,1,5+kk1:200
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PŮDORYS_byt penthouse 1:100
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BB.. SSoouuhhrrnnnnáá tteecchhnniicckkáá zzpprráávvaa

BB..11 PPooppiiss úúzzeemmíí ssttaavvbbyy

aa)) CChhaarraakktteerriissttiikkaa úúzzeemmíí aa ssttaavveebbnnííhhoo ppoozzeemmkkuu,, zzaassttaavvěěnnéé úúzzeemmíí aa nneezzaassttaavvěěnnéé úúzzeemmíí

Pozemky, na kterých se nachází polyfunkční dům se nachází v České Lípě, blízko centra města.

Jedná se o místo bývalé železniční stanice Česká Lípa-město. Urbanistické řešení vyplývá z

urbanistické studie před diplomního projektu. Na území se nachází bývalý objekt železniční stanice.

Objekt je v havarijním stavu, návrh s tímto objektem nepočítá. Pozemek je rovinatý, ohraničený ze

severu ulicí Mimoňskou, z východu ulicí Partyzánskou, z jihu ulicí Malou a Lipovou, ze západu ulicí

5.května. Pozemek protíná silniční most. Pozemek má přibližnou rozlohu 5,6 hektarů.

Pozemek se nachází na předělu mezi obytnou a průmyslovou částí města. Plochy sousedící s

pozemkem na jihu, jsou určeny pro rozvoj a přestavbu. Momentálně je pozemek nevyužívaný a

chátrá. Objekty na pozemku jsou v havarijním stavu a bude nutné je odstranit.

Parcelní čísla řešeného území: 4712/1, 3495, 3494/1, 4712/2, 4710, 4711, 4709, 4708, 3494/1

ddoossaavvaaddnníí vvyyuužžiittíí aa zzaassttaavvěěnnoosstt úúzzeemmíí

PPaarrcceellnníí ččíísslloo DDrruuhh ppoozzeemmkkuu VVýýmměěrraa ((mm22) SSttáávvaajjííccíí vvyyuužžiittíí

4712/1 Ostatní plocha 50101 dráha

4708 Ostatní plocha 121 Jiná plocha

4709 Ostatní plocha 48 Jiná plocha

4711 Zastavěná plocha a nádvoří 244 Součástí je stavba bez č.p.

4710 Zastavěná plocha a nádvoří 1171 Budova s č.p. 773, stavba pro dopravu

4712/2 Ostatní plocha 62 Jiná plocha

3494/1 Ostatní plocha 3748 dráha

3495 Zastavěná plocha a nádvoří 556 Budova s č.p. 774, jiná stavba

3447 Ostatní plocha 93 Jiná plocha

PPlloocchhaa ppaarrcceell cceellkkeemm –– kkaattaassttrr 5566114444

bb)) ÚÚddaajjee oo ssoouullaadduu ss úúzzeemmnníímm rroozzhhooddnnuuttíímm nneebboo rreegguullaaččnníímm pplláánneemm nneebboo vveeřřeejjnnoopprráávvnníí
ssmmlloouuvvoouu úúzzeemmnníí rroozzhhooddnnuuttíí nnaahhrraazzuujjííccíí aanneebboo úúzzeemmnníímm ssoouuhhllaasseemm

Dle územního plánu je řešený pozemek zastavitelná plocha, určená k přestavbě. Funkční využití

k městskému bydlení či polyfunkční městské zástavbě. Návrh je v souladu s územním

rozhodnutím.
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ČČeesskkoouu kkoommoorroouu aauuttoorriizzoovvaannýýcchh iinnžžeennýýrrůů aa tteecchhnniikkůů ččiinnnnýýcchh vvee vvýýssttaavvbběě,, ss vvyyzznnaaččeennýýmm
oobboorreemm,, ppooppřřííppaadděě ssppeecciiaalliizzaaccíí jjeejjiicchh aauuttoorriizzaaccee..

Bc. Veronika Kolářová

AA..22 ČČlleenněěnníí ssttaavvbbyy nnaa oobbjjeekkttyy aa tteecchhnniicckkáá aa tteecchhnnoollooggiicckkáá zzaařříízzeenníí
Stavbu tvoří jeden stavební objekt SO1.

AA..33 SSeezznnaamm vvssttuuppnníícchh ppooddkkllaaddůů
• Urbanistická studie – předdiplomní projekt
• Osobní návštěva a fotodokumentace dané lokality
• Katastrální mapa České Lípy
• Google maps, Mapy.cz
• Mapa širších vztahů
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 AA.. PPrrůůvvooddnníí zzpprráávvaa

AA..11 IIddeennttiiffiikkaaččnníí úúddaajjee

AA..11..11 ÚÚddaajjee oo ssttaavvbběě

aa)) nnáázzeevv ssttaavvbbyy

Polyfunkční dům v České Lípě „Green Trio“

bb)) mmííssttoo ssttaavvbbyy ((aaddrreessaa,, ččííssllaa ppooppiissnnáá,, kkaattaassttrráállnníí,, ppaarrcceellnníí ččííssllaa ppoozzeemmkkůů))

Adresa: Mimoňská 773/2, 470 01 Česká Lípa, Česko
Katastrální území: Česká Lípa [621382]
Parcelní č.: 4712/1, 3495, 3494/1, 4712/2, 4710, 4711, 4709, 4708, 3494/1

cc)) ppřřeeddmměětt pprroojjeekkttoovvéé ddookkuummeennttaaccee -- nnoovváá ssttaavvbbaa nneebboo zzmměěnnaa ddookkoonnččeennéé ssttaavvbbyy,, ttrrvvaalláá nneebboo
ddooččaassnnáá ssttaavvbbaa,, úúččeell uužžíívváánníí ssttaavvbbyy..

Předmětem projektové dokumentace je nová stavba, která bude stavbou trvalou. Jedná se
o polyfunkční objekt s komerčními prostory a s 36 bytovými jednotkami.

AA..11..22 ÚÚddaajjee oo žžaaddaatteellii // ssttaavveebbnnííkkoovvii


[…]

fasádních zahrad. Voda, která nebude využita, bude přepadem odváděna do dešťových zahrad a
dešťových chodníků a následně bude vsakována do okolní zeminy. Před realizací bude nutně
proveden hydrogeologický průzkum.

SCHÉMA KONCEPTU TZB
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PPoožžáárrnněě bbeezzppeeččnnoossttnníí řřeeššeenníí ppoollyyffuunnkkččnnííhhoo ddoommuu -- kkoonncceepptt

OObbeeccnnéé úúddaajjee oo ssttaavvbběě::

Navrhovaný objekt tvoří tři bodové bytové domy, které jsou v 1.NP spojeny podstavce a v 1.PP
garážemi. Polyfunkční objekt lze rozdělit do částí - část A a B a C- bytové domy, část D-společné
prostory, část E - komerce, část F - garáže. Část B a C jsou bytové domy o 5NP a jednom PP.
Část C má 6NP a 1PP. Část D má 1NP a tvoří jí společné prostory pro bytové domy, část E tvoří
komerce jedna (možné využití posilovna) a komerce dva (možné využití kancelář), část F tvoří
garáže. Nosné konstrukce jsou z požárního hlediska třída DP1. Jedná se tedy o nehořlavý
konstrukční systém. V 5.NP v částech B,C a v 6.NP části A, je navržena ocelová nosná konstrukce
z příhradových nosníků. Tato konstrukce bude opláštěna nehořlavým obkladem, který zvyšuje
požární odolnost.

ČČáásstt BB,, CC

Objekt v části B a C má požární výšku 13,4 m. Ze všech bytových jednotek se vstupuje na CHÚC
typu A, která má v 5.NP okenní otvor pro odvod vzduchu o ploše otvoru minimálně 2 m2. Přívod
vzduchu zajišťují vchodové dveře do objektu. Okenní otvor i vchodové dveře jsou napojeny na
systém EPS.

V 1.PP samostatné požární úseky tvoří technické místnosti, sklepní kóje a šachty. V 1.NP
samostatné požární úseky tvoří jednotlivé bytové jednotky a úklidová místnost. 2.NP-5.NP
samostatné úseky tvoří bytové jednotky . Část B a C mají vlastní jednu únikovou cestu na volné
prostranství, a to schodišťový prostor.

ČČáásstt AA

Objekt v části A má požární výšku 17,2 m. Ze všech bytových jednotek se vstupuje na CHÚC typu
A, která má v 6.NP okenní otvor pro odvod vzduchu o ploše minimálně 2 m2. Přívod vzduchu
zajišťují vchodové dveře do objektu. Okenní otvor i vchodové dveře jsou napojeny na systém EPS.

V 1.PP samostatné požární úseky tvoří technické místnosti, sklepní kóje a šachty. V 1.NP
se nachází pouze úniková cesta, tvořena schodišťovým prostorem. V 2.NP samostatné požární
úseky tvoří bytové jednotky a úklidová místnost. 3.NP – 6.NP samostatné požární úseky tvoří
jednotlivé bytové jednotky. Část A má vlastní jednu únikovou cestu na volné prostranství, a to
schodišťový prostor.

ČČáásstt DD

Objekt v části D má požární výšku 0 m. Ze společných prostor se vstupuje na CHÚC typu A, která
automaticky větraná vchodovými dveřmi. Přívod vzduchu zajišťují vchodové dveře do objektu.
Vchodové dveře jsou napojeny na systém EPS.

Část D je jednopodlažní a tvoří jí dva požární úseky – společné prostory pro bytový dům a
venkovní společný prostor (sklad zahradního nářadí), který má přímý výstup do venkovního
prostoru. Část D má vlastní jednu únikovou cestu na volné prostranství, a to chodbu.

ČČáásstt EE

Objekt v části E má požární výšku 0 m. Z komerčních prostor se vstupuje přímou cestou na volné
prostranství. Komerční prostory jsou automaticky větrané. Přívod vzduchu zajišťují vchodové
dveře do komercí a VZT jednotky, opatřené požárními klapkami. Vchodové dveře jsou napojeny
na systém EPS.

Část D je jednopodlažní a tvoří jí dva požární úseky – komerční prostor 1 a 2. Část D má
přímý přístup na volné prostranství.

ČČáásstt FF

Objekt v části F tvoří jedno podzemní podlaží, ve kterém se nachází garáže. Garáže slouží pro tři
bytové soubory. Garáže jsou rozdělené do dvou požárních úseků. Oba požární úseky jsou určeny
pro parkování osobních vozidel a tedy spadají do skupiny 1. Dle ČSN 73 0804: 2010 +
Z2/2015 a ČSN 73 6058:2011 se jedná o hromadné garáže sloužící k odstavování nebo parkování
více jak tří vozidel s jedním společným výjezdem, garáže pro vozidla s kapalnými palivy nebo
elektrickými zdroji. Podle odvětrání se dle ČSN 73 6058:2011 a podmínek přílohy I ČSN 73 0804:
2010+ Z2/2015 lze zařadit garáže jako podzemní a částečně otevřené. Přívod vzduchu je zajištěn
vjezdy do garáže, které se zavírají pouze mříží. V celém 1.PP jsou použity jako zdroj hašení
sprinklerové stabilní hasicí zařízení SHZ a jsou napojené na EPS. Únik z garáží je umožněn vždy
třemi směry do CHÚC typu A, která slouží i jako přístup do bytových domů.

PPoossoouuzzeenníí ddéélleekk ÚÚCC::

V objektu A,B,C je navržena vždy jedna CHÚC typu A pro daný objekt. V případě, že je v objektu
navržena pouze jako jedna úniková cesta, musí CHÚC typu A splňovat požadavek na mezní délku
120 m. Tento požadavek je ve všech podlažích splněn.

Pozn.: Grafické znázornění dělení na požární úseky a únikové cesty viz. výkresová příloha
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NIC
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