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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční dům v České lípě

Jméno autora: Bc. Veronika Kolářová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. Arch. Jakub Seifert
Pracoviště oponenta práce: Atelier Casua spol. s r. o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Diplomantka navrhuje urbanistické řešení oddělení funkce obytné a funkce dopravní obklopené zelení. Toto
uspořádání je pro samotnou obytnou zónu výhodné a dobré. V navrženém obytném souboru postrádám větší

míru hierarchizace veřejných prostor s jasně definovaným centrem.

Vybrané trio objektů spojené podnoží s komerčními jednotkami je navrženo a sesazeno rozumně a s ohledem ke
světovým stranám a výhledům do okolí. Do vstupního podlaží jsou navrženy doplňkové funkce komerčních
jednotek a prostorů pro dětskou hernu a se zázemím pro rodiče. Tento mix funkcí dává dobrý potenciál k
fungování objektu nejen jako místa k přespávání. Dispozice navržených komerčních jednotek jsou jednoduché a
uživatelsky srozumitelné. Otázkou zůstává, zda je uživatelsky vhodná integrace vstupů do všech tří rozdílných
funkcí v jeden uzlový bod. Dále mi nepřijde zcela nezbytné propojení všech tří bytových domů vnitřní chodbou,
tento obestavěný prostor může být využit smysluplněji.

Navržená forma objektu je velice vyvážená. Pojetí jednotlivých fasád jako kompozice okenních otvorů v ploše v
kombinací s balkóny a truhlíky se zelení tvoří vkusné a adekvátní naplnění typologie obytných budov. Použité
materiály na fasádě: bílá omítka, dřevěné laťování, černé rámy oken dávají objektu jednotný jednoduchý ráz.

Zvolená technické řešení jsou dobrá, adekvátní typologii objektu.

Předložená práce je srozumitelná a zpracována na vysoké grafické úrovni.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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